
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

  

COMUNE DI SALE SAN GIOVANNI 
PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  N. 19  del  03/03/2025 
 
  SETTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
 
OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione premio polizza 

assicurativa rischio incendio immobili comunali. 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì tre del mese di marzo in Sale San Giovanni e nell'ufficio 
Comunale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento n. 1/2024 emesso dal Sindaco in data 12.06.2024, ai sensi dell'art. 50 
- comma 10 - del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, con cui la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del servizio amministrativo/finanziario; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/12/2024, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione n. 54 del 20/12/2024, con la Giunta Comunale ha provveduto 
all’assegnazione per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 
2025-2027; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con deliberazione del C.C. n.ro 09 del 31/05/2007; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n.ro 14 del 26/11/2015; 
 
PREMESSO che: 
- con propria determinazione n. 20 in data 25/02/2009 è stata stipulata con la Società “Allianz 
Ras” – Agenzia di Cuneo Bisalta Mondovì - una polizza al fine di assicurare i fabbricati comunali 
e i loro contenuti contro l’incendio, con decorrenza 01/03/2009 e premio annuo pari a  
€ 325,00; 
- che in data 10/06/2009 questo Comune ha richiesto alla Società sopra citata l’integrazione 
della polizza suddetta al fine di estendere l’assicurazione ad altri due fabbricati comunali, 
appena ultimati, ed al loro contenuto, e precisamente al Centro di accoglienza e promozione in 
Località Villa ed alla struttura didattico-espositiva in Località Schioda, Borgata Conti n.11; 
- che la Società stessa ha provveduto a predisporre una apposita appendice di variazione alla 
polizza sopra indicata, aggiornando il premio annuale in complessivi 
€ 525,00; 
 
VISTA la nota della Ditta Assimondo S.R.L., Agenzia di Mondovì, assunta al prot. dell’Ente al n. 
0000374 in data odierna, relativa all’avviso di scadenza del premio assicurativo di cui alla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

polizza Allianz S.p.A. n. 066703038, pari ad € 525,00, per la copertura incendio dei fabbricati 
comunali e loro contenuti per il periodo dal 01/03/2025 al 01/03/2026; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno, alla liquidazione e al successivo pagamento della 
spesa di che trattasi;  
 
VISTO il DURC regolare; 
 
VISTI lo Statuto comunale e il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.  DI IMPEGNARE la somma di € 525,00 necessaria per il pagamento del premio relativo alla 
polizza assicurativa Allianz S.p.A. n. 066703038 relativa alla copertura incendio dei fabbricati 
comunali e loro contenuti, per il periodo 01/03/2025 - 01/03/2026, con imputazione della 
spesa al Cap. P.E.G.  140/15/1 - Cod. 01.02.1 - Missione 01 - Programma 02 - Titolo 1 - 
Macroaggregato 103 - “Spese per assicurazioni” del Bilancio p.e.g. del corrente esercizio. 
 
2. DI LIQUIDARE e pagare la suddetta somma di € 525,00 alla Ditta Assimondo S.A.S., Agente 
Allianz Ras S.p.A. di Mondovì, per il titolo e la causale di cui in premessa, mediante bonifico 
bancario sul conto corrente indicato nella dichiarazione di tracciabilità prodotta dal beneficiario. 
 
3. DI DARE ATTO che dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) è stato attribuito il 
seguente codice C.I.G.: B5DE31308D. 
 
4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e 
che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  CAMILLA Claudia 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 153, comma 5, e 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art
. 

Piano Fin. Importo 
€ 

B5DE31308D Area 
amministrativ
a e finanziaria 

2025 58 01021 140 15 1 U.1.10.04.01.002 525,00 

 

Sale San Giovanni, lì 03/03/2025 
 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to: CAMILLA Claudia 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 

Sale San Giovanni, lì 28/03/2025 
 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to:  CAMILLA Claudia  

 
 
 
 
 

 
 


